
.UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

RESOLUCIÓN (CD) Nº 22 5 2 / 2 5  — 

BUENOS AIRES, 	19 MAR 2025 

 

VISTO las presentaciones realizadas en razón del concurso convocado por 

Resolución (CD) Nº 2025/24 para el otorgamiento de "Becas de ayuda económica para 

estudiantes destacadas/os" y "Becas por la Igualdad"; y, 

CONSIDERANDO: 

Que por la mencionada resolución se efectuó el llamado a concurso para la 

adjudicación de las becas de ayuda económica para estudiantes destacadas/os y por la 

Igualdad, reglamentadas por la Resolución (CD) Nº 2411/21, para el período 

comprendido entre los meses de marzo de 2025 a febrero de 2026. 

Que, con el fin de dar cumplimiento a las pautas establecidas en las mencionadas 

resoluciones, la Secretaría de Extensión Universitaria ha presentado el informe final de 

adjudicación de becas para el período comprendido entre los meses de marzo de 2025 

a febrero de 2026. 

Que la Comisión Asesora de Becas del Consejo Directivo, se constituyó con el 

objeto de analizar el informe final y el orden de mérito realizado por el Departamento 

de Becas dependiente de la Secretaría de Extensión Universitaria. 

Que efectuado el análisis correspondiente y en virtud de las constancias 

obrantes, los integrantes de la Comisión recomiendan no efectuar modificación alguna 

al mencionado informe, aprobando el informe final y el orden de mérito realizado por 

el Departamento de Becas. 

Qué, en el Programa de Becas para estudiantes destacadas/os, se encuentran 

incluidos en el orden de mérito 88 (ochenta y ocho) estudiantes. 

Qué, en el Programa de Becas por la Igualdad, el orden de mérito elaborado se 

encuentra integrado por 11 (once) estudiantes. 

Qué, en función de ello, se recomienda otorgar los beneficios de ambos 

programas de becas a la totalidad de los estudiantes que se encuentran clasificados en 

cada uno de los órdenes de mérito mencionados en los párrafos precedentes. 

Que, finalmente, en cuanto al monto a otorgar mensualmente en concepto de 

beca de ayuda económica, se propone para cada becaria/o un beneficio consistente en 

la suma de $60.000,00 (pesos sesenta mil). 

Lo aconsejado por la Comisión ad-hoc de Becas y lo dispuesto por este Cuerpo 

en su sesión del día 13 de marzo de 2025; y 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTICULO 12.- Asignar los beneficios correspondientes al Programa de Becas de ayuda 
económica para estudiantes destacadas/os, establecida por Resolución (CD) Nº 2411/21 



C. 0111ECTIVC 

jf! I. Vaccaro 
» erectora 

"'-ecci• de Consejo Directivo 

LUCAS BETTEND 
SECRETARIO ACADÉMICO 

U BA DERECHO 
Facultad de Derecho 

2252/2 5- 

 

Anexo I, desde el 1 de marzo del corriente año y hasta el 28 de febrero del 2026, a las y 

los estudiantes que se indican en el Anexo I, que forma parte integrante de la presente. 

ARTICULO 2º.- Asignar los beneficios correspondientes al Programa de Becas por la 

Igualdad, establecidas por Resolución (CD) Nº 2411/21 Anexo II, desde el 1 de marzo del 

corriente año y hasta el 28 de febrero del 2026, a las y los estudiantes que se indican en 

el Anexo II, que forma parte integrante de la presente. 

ARTÍCULO 3º.- El monto a otorgar correspondiente a la asignación mensual de cada 

becaria/o se establece en la suma de $60.000,00.- (pesos sesenta mil). 

ARTICULO 42.- Impútese el gasto emergente de la presente resolución al Financiamiento 

12 — Recursos Propios - Subcuenta: Extensión Universitaria — Programa 34: Secretaría de 

Extensión Universitaria — Subprograma 25: Becas — Proyecto 19: Becas — Actividad 67: 

Departamento de Becas - Inc.5 "Transferencias" — Pp.1 "Transferencias al Sector Privado 

para Financiar Gastos Corrientes" - Pp.3 "Becas". Ejercicio 2025. 

ARTICULO 52.- Regístrese. Dese amplia difusión a la presente. Tome conocimiento 

Secretarías de Administración, Académica, de Extensión Universitaria y de Vinculación 

Estudiantil, Dirección General Financiera y Contable, Direcciones de Consejo Directivo, 

de Personal, de Mesa de Entradas y Archivo, de Extensión Universitaria, de Títulos y 

Premios y de Deportes, Departamentos de Presupuesto y de Becas, Tesorería y Centro 

de Estudiantes. Cumplido archívese.- 

VERGARA 
DECANO 



.UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

2252/2 5- 

ANEXO I 

Orden Apellido Nombres DNI 

1 GOMEZ SOL FLORENCIA 44610104 

2 CONDORI VALDEZ XIOMARA ISAMAR 95394691 

3 GENES ELIZABETH KARINA 29051083 

4 MYKITKA WOOD JENNIFER SOLANGE 36729760 

5 VILLANUEVA DANIEL 26844575 

6 CORDOBA RAUL ALBERTO 18303967 

7 HARRETCHE VILLALVA LAURA ISABEL 35403460 

8 BERNARDINI ROSALÍA 34578359 

9 SANKOVIC JENNIFER 31283460 

10 TRUCCOLO VALENTINA 43083740 

11 PEÑA VERDUGUEZ CHRISTIAN NICOLAI 93637831 

12 CEPEDA GIANELLA JAZMÍN 45616921 

13 LIMACHI TORREZ GUSTAVO ARIEL ENZO 40784723 

14 DIAZ IVAN 38836707 

15 FILOMATORI SEGOVIA SANTINO TOMAS 45415219 

16 GONZALEZ MARTIREN MARÍA PAULA 31649745 

17 GARCIA FIORILO GLORIA JASMIN 34844761 

18 CANO SABRINA ESTER 27593661 

19 SOTO BENAVENTE BELÉN ANA 37007421 

20 ARGOMEDO MELANIE NICOLE 95411766 

21_ OBERMHANN AILEN 38358932 

22 VENTURA CARLOS JAVIER 42452756 

23 MACHADO MAIRA ALEJANDRA 34156506 

24 BOVERMAN CUCHER JUAN LEANDRO 40373196 

25 GOMEZ CLAUDIA SAMANTA 29304074 

26 AVALOS SANDRA 36448751 

27 BALAGUER CARLOS DARIO 31370154 

28 PEREZ RIADO ANA 45301058 

29 CORTEZ AMALIA ANDREA 26823933 

30 GALLETTI MARCELA SANDRA 18427448 

31 FIGUEROA LUDMILA 46701270 

32 ESCOBAR GUADALUPE 45823868 

33 VILLANUEVA MARIANO RAMIRO 43459757 

34 RIVERA MIQUEAS KAREN PATRICIA 95989682 

35 PINEDA ANDRÉS 39847427 

36 FILINI VALERIA MYRIAM 25250254 

37 ESTRADA JOEL 44157768 

38 ROSALES SILVIA VERÓNICA 32790177 

39 ACUÑA NATALIA EVANGELINA 28424806 



\ 

`'',.UBADERECHO 
Facultad de Derecho 

2 2 5 2 / 2 5 - 

40 ALVARADO MARCELA AJEJANDRA 	25829552 

41 CREADO MARIANELA 34227509 

42 SANDOVAL GERARDO 35714807 

43 MORA SOFIA AGOSTINA 44687046 

44 DIAZ MAIRA ALEJANDRA 41147136 

45 CHÁVEZ MATIAS HARLEY 44829297 

46 MIER MACHADO PATRICIA LORENA 25188700 

47 LAMTZEV CATALINA ANDREA 44355900 

48 CANCHARI EVELYN 19081005 

49 GERA VELÁZQUEZ FACUNDO 42725991 

50 SORIA BRIAN AXEL 39673029 

51 CILIO TOMÁS ALEJANDRO 42120351 

52 BRUGNONI MATEO GABRIEL 40644193 

53 VELEZ FIORELLA 40542578 

54 ROCHA MELANIE DAIANA 40654570 

55 SALAS JOAQUÍN ROMÁN 35979052 

56 ARISI MAZA AGOSTINA 37376995 

57 BRAVO ALDANA EDITH 43519596 

58 OTAMENDI MARTINA YANET 41956136 

59 CASTRO MARIA EVA 26062782 

60 ENRIQUEZ TEODORO DANIEL 19072292 

61 FLORES CLARA VANESA 37539421 

62 DORIO JULIETA CARLA 29118471 

63 INIESTA BUTERA JUAN PABLO 41139983 

64 RODRÍGUEZ MACARENA 39833010 

65 MACHAY OLGA CRISTINA 21513592 

66 NEIRA AZUL 	 44871376 

67 MEDINA CELESTE ANTONELLA 	44005187 

68 MARTINEZ ARIADNA AILEN 	 42239265 

69 PEREYRA 	 IVAN NICOLAS 40569802 

70 ALVAREZ CAMILA FLORENCIA 42721869 

71 FIGUEREDO MELANIE 44608554 

72 GIUSTOZZI IVÁN DARIO 44588090 

73 RODRIGUEZ LUCERO AYELEN 39840304 

74 MAMONE ENZO 45625591 

75 GROBLI AGUSTINA ROCIO 42410009 

76 RODRIGUEZ VICTOR HUGO 22789877 

77 CURTI FELICITAS 47007331 

78 NIETO ROCIO MICAELA 43569146 

79 LIMA MARTINA LUCÍA 45320331 

80 DIAZ JULIETA 46739523 

81 	RIOS CANDELA AHILEN 46152726 



.UBADERECHO 
Facultad de Derecho 

i• 391  

2252/2 5- 

82 CESPI APELEN DANIELA 36727476 

83 MARTÍNEZ MARÍA DE LOS ÁNGELES 41469112 

84 BENVENISTE MILAGRO 19066124 

85 VITALE CANDELA LUDMILA 45520635 

86 ALVAREZ JUAN PABLO 35123799 

87 TEJADA MAGALI 45068669 

188 TORO FLORENCIA 37807962 

, 	• 
Caroly: I. vaccaro 

e (rectora 
Direcci de Consejo Directivo 



.UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

2252/25 - 

owo 
ANEXO II 

i 
Orden Apellido Nombres DNI 

1 BADO CORINA ALEJANDRA 32736202 

2 VILLOLA KOZLOWSKI LILA LORENA RENATA 28034508 

3 TAPIA BARZOLA ANGGE STEFANNY 95828400 

4 VASQUEZ PAULA YÉSICA 	 33905887 

5 IZZO EVELYN DAIANA 44142474 

6 ROCHA ORELLANA IVAN 93987121 

7 FALCON CAROLINA SOLEDAD 44052666 

8 FLORES RODRIGO MIGUEL 39232956 

9 ASAME MONICA ELISABET 22090420 

10 VILLCA MAURO JESUS 26950510 

1 11 SULCA 	 GASTON RICARDO 42257337 

a I. Vaccaro 
'rectora 

de Consejo Directiva 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

